
П  Р  И  К  А  З

 

16 февраля 2015 года                                                                                                  №  34

о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению

дела о нарушении антимонопольного законодательства

        

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона  от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 04/08-15 по признакам нарушения сетевой организацией 
ОАО «МРСК Сибири» в лице филиала  «Омскэнерго» части 1 статьи 10
Федерального закона от 26 июля 2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в:

-  требовании выноса прибора учета электроэнергии из гаражного бокса на
фасад гаражного бокса и создании тем самым дискриминационных условий при
определении места установки прибора учета;

- определении в технических условиях № 8000217932, являющихся приложением к
договору № 20.5500.6766.14, точки присоединения (п.7 ТУ) за границей гаражного
бокса (Ж…), что противоречит требованиям п.16.1, п.16.3, пп.«г» п.25(1) Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и
иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными Постановлением
Правительства РФ от 27.12.2004 № 861.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 04/08-15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

  председатель Комиссии:

(К…) - заместитель руководителя управления;

  члены Комиссии:

(С…) - начальник отдела защиты конкуренции;

(Н…) - специалист-эксперт отдела защиты конкуренции;



(М…) - эксперт отдела защиты конкуренции.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии
 (К…).

 

 

Руководитель управления                                                                С.В. Суменков

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П  Р  И  К  А  З

